
2. Objeto del contrato: Suministro de licencias de usuarios de
servidor de correo con destino a la Diputación General de Aragón.

3. Presupuesto máximo de licitación: Ciento cincuenta mil
euros (150.000,00 euros), IVA incluido.

4. Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOA número 107 de 9 de septiembre de
2002.

5. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
ordinario, procedimiento abierto mediante concurso (art. 85
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas). Con
admisión de variantes.

6. Adjudicación: Fecha 21 de noviembre de 2002, adjudica-
tario Informática El Corte Inglés, S. A. con la opción c, por un
importe de ciento cuarenta y ocho mil seiscientos sesenta y
cuatro euros (148.664,00 euros) I.V.A incluido.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2002.—El Director Gerente
de Aragonesa de Servicios Telemáticos, José Manuel Correas
Dobato.

#
ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de
Servicios Telemáticos por el que se hace pública la
adjudicación de un contrato de suministro.

$
1. Entidad contratante: Entidad Pública Aragonesa de Ser-

vicios Telemáticos, expediente 2002/056/ZA/AST.
2. Objeto del contrato: Suministro de actualización de

servidores de la Diputación General de Aragón.
3. Presupuesto máximo de licitación: Doscientos cincuenta

y cinco mil euros (255.000,00 euros), IVA incluido.
4. Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio

de licitación: BOA número 107 de 9 de septiembre de 2002.
5. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

ordinario, procedimiento abierto mediante concurso (art. 85
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas).

6. Adjudicación: Fecha 21 de noviembre de 2002, adjudica-
tario GE Capital Information Technology solutions, S. L., por
un importe de doscientos cincuenta y cuatro mil novecientos
euros (254.900,00 euros) I.V.A incluido.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2002.—El Director Gerente
de Aragonesa de Servicios Telemáticos, José Manuel Correas
Dobato.

#
ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de
Servicios Telemáticos por el que se hace pública la
adjudicación de un contrato de suministro.

$
1. Entidad contratante: Entidad Pública Aragonesa de Ser-

vicios Telemáticos, expediente 2002/055/ZA/AST.
2. Objeto del contrato: Suministro e instalación para la implan-

tación de la infraestructura de FW y gestión de ancho de banda del
servicio de conexión a internet del Gobierno de Aragón.

3. Presupuesto máximo de licitación: Ciento setenta y dos
mil euros (172.000,00 euros), IVA incluido.

4. Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio
de licitación: BOA número 100 de 23 de agosto de 2002.

5. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
ordinario, procedimiento abierto mediante concurso (art. 85
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas).

6. Adjudicación: Fecha 21 de noviembre de 2002, adjudica-
tario Telefónica de España, S. A.U, por un importe de ciento
cincuenta y siete mil noventa y seis euros con sesenta y dos
céntimos (157.096,62 euros) I.V.A incluido.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2002.—El Director Gerente
de Aragonesa de Servicios Telemáticos, José Manuel Correas
Dobato.

#

ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de
Servicios Telemáticos por el que se hace pública la
adjudicación de un Contrato de suministro.

$
1. Entidad contratante: Entidad Pública Aragonesa de Ser-

vicios Telemáticos, expediente 2002/053/ZA/AST.
2. Objeto del contrato: Suministro e instalación de electró-

nica de red local de comunicaciones para el edificio de la
Diputación General de Aragón situado en el Paseo María
Agustín 36, de Zaragoza.

3. Presupuesto máximo de licitación: Doscientos cincuenta
y un mil euros (251.000,00 euros), IVA incluido.

4. Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOA número 100 de 23 de agosto de
2002.

5. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
ordinario, procedimiento abierto mediante concurso (art. 85
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas).

6. Adjudicación: Fecha 21 de noviembre de 2002, adjudica-
tario Telefónica de España, S. A.U, por un importe de doscien-
tas dieciséis mil novecientos noventa y siete euros con treinta
céntimos (216.997,30 euros) I.V.A incluido.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2002.—El Director Gerente
de Aragonesa de Servicios Telemáticos, José Manuel Correas
Dobato.

§
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, HACIENDA
Y EMPLEO

#
ANUNCIO del Departamento de Economía, Ha-
cienda y Empleo, por el que se hace pública la
adjudicación del contrato de obra de «Reforma de
Instalación Eléctrica para cuadro general y líneas
de alimentación en baja tensión y centro de trans-
formación en caseta prefabricada para 400 Kva en
las dependencias del Instituto Aragonés de Seguri-
dad y Salud Laboral».

$
1.—Entidad adjudicadora.
a) Organo: Director General de Trabajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Gestión Económica y Contratación: «Sección de Contratación
y Convenios».

2.—Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: Reforma de Instalación Eléctrica

para cuadro general y líneas de alimentación en baja tensión y
centro de transformación en caseta prefabricada para 400 Kva
en las dependencias del Instituto Aragonés de Seguridad y
Salud Laboral.

c) Publicación del anuncio de licitación: BOA nº 117, de 2
de octubre de 2002.

3.—Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: urgente
b) Procedimiento: abierto
c) Forma: mediante Concurso (artº 85 b) del Texto Refun-

dido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
R.D.L. 2/2000, de 16 de julio).

4.—Presupuesto base de licitación.
114.019,10 euros.
5.—Adjudicación.
a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
c) Contratista: INABENSA.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 83.382,17 euros.

Zaragoza, a 18 de noviembre de 2002.—El Secretario
General Técnico, Santiago Coello Martín.

§

BOA  Número 144 11 de diciembre de 2002 10799


